Sistema Sccio Sanitario

Pag. 1

dei2 5 LUGa ?Uﬂtl n.592/17 - all. 12

avente come oggetto: “APPALTO OPERE DA IDRAULICO OCCORRENT!I PER LA MANUTENZIOENE
DELLA FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO- CORRESPONSIONE
DELUANTICIPAZIONE DEL PREZZO Al SENS! DELL’ART. 35, COMMA 18 DEL D. LGS. 50/2016”.

DETERMINAZION! DIRIGENZIALI N,

ATTESTAZIONE REGOLARITA' ISTRUTTORIA E LEGITTIMITA’ DEL PROVVEDIMENTO
1. Esposizione del contenuto della determinazione

CORRESPONSIONE DELL’ANTICIPAZIONE DEL PREZZO Al SENSI DELL'ART. 35, COMMA 18 DEL D. LGS.
50/2016.

2. Estremi relativi ai principali documenti efo normative citate

- Verbale di consegna lavori in via d'urgenza

3. Attestazione contabile
La presente determinazione comporta oneri paria € 174.659,36 {i.v.a. compresa)

Pratica gestita da Vittoria Lozza Responsabile del procedimento
UQC Funzioni Tecniche

ing. SantL De Stefano

BTITUTO D1 RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DiE NATURA PUBBLICA LM, 29-12-2004
via Francesco Sforza, 28 « 20122 Milano ~ Telefono 082 55303.1 ~ Fax 02 58304350
% Codice Fiscale ¢ Part. IVA 04724150968




Sistema Socio Sanitario

Regione
Ltombardia

5\ Fondazione IRCCS Cda’ Granda
Ospedale Maggiore Policlinico

=

y Lig ; Pag. 2
de%g 5 iﬁ%“ %mi%tin.ss}ﬂl?——alt. 12

DETERMINAZIONI] DIRIGENZIALI N, 6 ? ‘E

ATTESTAZIONE COPERTURA ECONOMICA/PATRIMONIALE

H costo complessivo di € “,%_M @;9,,% sara imputato nel BPE cosi come segue:

BILANCIO N. CONTO E N. PROGETTO IMPORTO IMPORTO | IMPORTO TOTALI
DESCRIZIONE ; IMPEGNO 2017 2018 2019

SAN 4 00l3 A44E59 34 A (5934

Totale ,,H'z% é{}?j‘[ Jg—?& . {gﬁ 34

RIC

Totale

TOTALE 414 (59 34 44859 7%

Milanao, II Direttore della UOC

iohe Economico-Finanziaria

ISTITUTO D RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA .M. 29-12-2004
via Francesco Sforza, 28 — 20122 Milano ~ Telefono 02 5503.1 — Fax 62 58304350
g Codice Fiscale e Parc. TVA 04724130968




Sistema Socio Sonitario

Regione
| Lombardia

# Fondazione IRCCS Ca’ Granda
¢ Ospedaie Maggiore Policlinico

Pag. 3

del2 5 L{JG! ‘)ﬂﬂti n. 592/17 —all. 12

“APPALTO OPERE DA IDRAULICO OCCORRENTI PER LA MANUTENZIOENE DELLA FONDAZIONE IRCCS
CA’ GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO- CORRESPONSIONE DELL’ANTICIPAZIONE DEL
PREZZO Al SENSI DELL’ART. 35, COMMA 18 DEL D. LGS. 50/2016".

peteaminazioniomicenziaun, 8 1 1 L@

iL DIRIGENTE RESPONSABILE

RICHIAMATE le determinazioni del Direttore Generale n. 348 del 01.03.2017 e la determinazione
dirigenziale n. 341 del 04.05.2017, rispettivamente di indizione e di aggiudicazione della procedura aperta

in argomento;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 35, comma 18 del D. Lgs. 50/2016: “suf valore del contratto di appalto
viene calcolato l'importo dell'anticipazione del prezzo pari al 20 per cento da corrispondere ali'appaltatore
entro quindici giorni dall'effettivo inizio dei lavori. L'erogazione dell'anticipazione & subordinata ulla
costituzione di garanzia fideiussoria bancaria o essicurativa di importo pari all'anticipazione maggiorato del
tasso di interesse legale applicato ol periodo necessario al recupero dell'anticipozione stessa secondo il

cronoprogramma dei lavori...”

VISTi la consegna lavori effettuata in via d’urgenza il giorno 06.07.2017 e il contratto in corso di
perfezionamento, dell’importo di € 715.817,07 (lavori di cui € 14.850,00 per oneri sicurezza) + 157.479,76,
(LV.A. 22%)}, per un totale di € 873.296,83 con il quale sono stati affidati i lavori all'impresa MIDA IMPIANT!

SRL, con sede in Sondrio, via Nazario Sauro n. 49, nel quale & riportato che:
- Pimporto relativo alfanticipazione del prezzo ammonta ad € 174.659,36 (.V.A. compresa);
~ lappaltatore ha costituito, per I'anticipazione del prezzo, polizza assicurativa n. EIBR1701060 in data

06.7.2017, rilasciata da Euroins Insurance PLC;
pertanto, nulta osta alla corresponsione dell’anticipazione del prezzo;

VISTA I'attestazione di regolaritd istruttoria e di legittimitd del provvedimento;

VISTA I'attestazione di copertura economica/patrimoniale;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento & il Direttore del’'UOC Funzioni Tecniche;

DETERMINA

Per tutti i motivi in premessa indicati, di:

1. diliquidare all'impresa MIDA IMPIANTI SRL, con sede in Sondrio, via Nazario Sauro n. 49, V'importo
relativo all’anticipazione del prezzo che ammonta ad € 174.659,36 {1.V.A. compresa); C/

2. di dare benestare affinché I"'UOC Economico Finanziaria proceda al pagamento della fattura
delf Appaltatore relativo all’anticipazione del prezzo che ammonta ad € 174.659,36 (L.V.A.
compresa), secondo quanto indicato nel contratto d’appalto del 10.7.2017, rep. 43/2017;

STITUTO D1 RICOVERD E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA .M. 29-12-200+
vie Francesco Sforza, 28 « 20122 Milang ~ Telefono 92 5503.1 - Fax 02 58304350
Codice Fiscale ¢ Part. IVA (M724150968



Sistema Socio Sanifario

| Regione
| Lombardia

Fondazione IRCCS Ca’” Granda
Ospeddaie Maggiore Policlinico

g’%

o

Pag. 4

del g 5 LUG’ gﬁa‘zi n. 592/17 —all. 12

DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI N. g g g

3. dare atto che il costo complessivo di € 174.659,36 sard imputata nel BPE per Fanno 2017;
4. dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;

5. disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell'Azienda, dando atto che
lo stesso & immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 cosi come sostituito
dalf’art. 1 della L.R. n. 23/2015};

6. disporre Pinvio della presente determinazione alle Unita Operative interessate.
{L. DIRETTORE

UOC FUNZIONI TECNICHE
{ing. Santo [ée Stefano)

2 1ISPITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA DM, 29-12-2004
via Francesco Storza, 28 - 20122 Mitano « Teletfono 02 5503.1 — Fax 02 58304354
Codice Fiscale & Poart. 1IVA 04724150968




